II. Continuatio adhortationum.

Bonos discipulos si amaveris, nullam inde mereris gratiam; potius pestilentialiores in mansuetu-

Καλοὺς μαθητὰς (21) ἐὰν φιλῆς, χάρις σοι οὐκ
ἔστιν· μᾶλλον τοῦς (22) λοιμοτέρους ἐν πραότητι

Vetus interpres.

Ignatius, qui et Theophorus, Polycarpo episcopo Ecclesiae Smyrnenorum, magis autem visitato a Deo Patre et Domino Jesu Christo, plurimum gaudere.

CAPUT I.

Acceptans tuam in Deo sententiam, firmatam ut supra petram immobilem, superglorifico, dignificatus tua facie immaculata, qua fruar in Deo. Deprecor te in Dei gratia qua indutus es, apponere cursui tuo, et omnes deprecari ut salventur. Justifica locum tuum in omni cura carnali et spirituali. Unionem cura, qua nihil melius. Omnes supporta; ut et te Dominus. Omnes sustine in charitate; quemadmodum et facis. Orationibus vaca indesinentibus. Pete intellectum ampliorem eo quem habes. Vigila, non dormientem spiritum possidens. Singulis secundum consuetudinem Dei loquere. Omnium ægrotationes porta, ut perfectus athleta. Ubi major labor, multum lucrum.

CAPUT II.

Bonos discipulos si diligas, gratia tibi non est: magis deteriores in mansuetudine subijce. Non omne
runt Hutherus (in *Illgenii Zeitschr. für histor. theol.*, t. XI, p. 62 sqq.) et Dösterdieck. *De Ignatianarum epistolarum authentia*, etc., p. 42 seqq. Multi enim contendebant, vix esse verisimile, quod Ignatius duas epistolas ad Smyrnenos miserit, unam ad Smyrnenos in commune, alteram ad episcopum Smyrnæ separatim. Sed clare id narrat Eusebius, *Hist. eccl.*, III, 36. Epistolæ ad Polycarpum duplex exstat versio Syriaca, seu potius duo codices unius ejusdemque versionis, quorum alter sæculo sexto, alter octavo exaratus videtur. Vetustiorum codicum typis exscribendum curavit Curetonus, l. c., junioris codicis lectiones variantes, quæ paucissimæ et nullius ponderis sunt, addens. Uterque codex primam tantam epistolæ partem (usque ad finem capituli sexti) continet. E capitulis autem 7 et 8 Syrus duas tantum sententias mutatus est, easque cum fine capituli sexti conjunxit. Cæterum Syrus in vertenda hac epistola exemplar Græcum pene ad verbum secutus est.

(9) Ἀποδέχομαι = *probo, comprobo, acceptum habeo*. PEARSON. Τὴν ἐν Θεῷ γνώμην. Similii modo Ignatius in epistola ad Rom., c. 7, scribit: Τὴν εἰς Θεόν μου γνώμην.

(10) Sc. Θεόν, quod Syrus legit.

(11) Τοῦ προσώπου σου. Nunquam igitur ante viderat Polycarpum. PEARSON.

(12) Cfr. Ignat. ad Ephes., c. 2: ad Magn., c. 2 et 12; ad Rom., c. 5.

(13) Smithius contra auctoritatem ms. addit